

2023年は弊社をご愛顧いただきまして誠にありがとうございました。本年も皆様にお役立ちとなる情報を発信できるように尽力してまいりますのでご指導のほどよろしくお願いたします。
 今月号ではひな祭り・春向けの商品等、春に向けたご案内となります。挟み込みのチラシもご覧ください。

※アは含まれるアレルギーを表記しております。(28品目)コンタミネーションについてはお問い合わせください。
 ※表示は税抜き価格です。
 ※2024年1月からの価格です

新規取り扱い

Pick UP!

<p>70777504 四国日清食品株式会社 彩りたけのこシューマイ 26g×15/袋</p> <p>たけのこのコリコリした食感がアクセントのしゅうまいです。</p> <p>盛付例</p> <p>調理方法 ・凍ったまま蒸す 約12分 ・自然解凍</p> <p>ア 小麦、大豆</p>	<p>70778747 (株)ニッパン NベルギーワッフルS 18g×10/袋</p> <p>パールシュガー入のほんのり甘いワッフル。</p> <p>1個(18g)あたり エネルギー: 80kcal</p> <p>ア 小麦、卵、乳成分、アーモンド、大豆</p>
--	--

70789580
 イトウ製菓株式会社
やわらかクッキー
練乳ミルク味
 8枚入/袋(約15g/枚)

1枚にカルシウム、鉄、ビタミンD+乳酸菌34億個が入ったしっとりやわらかい練乳ミルク味のクッキーです。

1枚あたり
 エネルギー: 62kcal
 Ca: 341mg
 鉄: 3.4mg
 ビタミンD: 2.8μg

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

3月3日 ひな祭り

期間限定のひな祭り商品は別紙のご案内となります!

ひな祭りにおすすめ!
ちらし寿司



<p>40185001 株式会社マルハチ村松 五目ちらし寿司の素 1kg/袋</p> <p>彩り豊かな人参や蓮根、筍、椎茸、干瓢がバランスよく入った五目ちらし寿司の素です。 ご飯5kg: 本品1袋</p> <p>ア 小麦、大豆</p>	<p>70500015 (株)フード・デリ 冷凍錦糸卵 静岡の味 500g/袋</p> <p>解凍するだけで錦糸卵をご使用いただけます。スライス幅2mm</p> <p>※できるだけ低い温度でゆっくり解凍してください。</p> <p>ア 卵、小麦</p>
<p>70784957 三島食品株式会社 スライス人参(梅) 100g/袋(90枚以上/袋)</p> <p>人参の赤い色が彩りを添え、料理が引き立ちます。(タイ産) 径約28mm、厚さ約2mm</p> <p>ア 無し</p>	<p>70470512 株式会社片山 極細きざみのり 25g/袋</p> <p>国産のきざみのりです。トッピング等にご使用ください。形状: 1mm×50mm</p> <p>ア 無し</p>

お寿司と一緒に、お吸い物

<p>70740717 敷島産業株式会社 トレー入 桜の花麩 250g/袋</p> <p>薄く切った花形のやきふです。汁物に入れるだけで簡単にご使用いただけます。</p> <p>直径約25mm×厚さ約2mm</p> <p>ア 小麦</p>	<p>70740718 敷島産業株式会社 トレー入 まりの彩 300g/袋</p> <p>小さな手まりをかたどった細工ふです。お吸い物などの彩りに最適です。</p> <p>直径約10mmの球型</p> <p>ア 小麦</p>
--	---

おすすめ!
 (株)マルハチ村松 **洋風スープ・だし**

<p>40410503 中華風だし 500g/袋</p> <p>ア 乳成分、鶏肉、大豆</p> <p>チキンと香味野菜の風味豊かな中華風のだしです。</p> <p>【使用方法】 1~2g: 150ml</p> <p>食塩相当量: 0.3g</p>	<p>40111807 鶏がらスープ(粉末) 500g/袋</p> <p>ア 鶏肉</p> <p>チキンと香味野菜のうまみをバランスよく組み合わせた風味豊かな鶏がらスープの素です。</p> <p>【使用方法】 2.5g: 150ml</p> <p>食塩相当量: 0.4g</p>	<p>40151405 野菜だし(粉末) 300g/袋</p> <p>ア 無し</p> <p>国産野菜をバランスよく組み合わせた風味豊かな野菜だしの素です。</p> <p>【使用方法】 3g: 150ml (汁物使用時目安)</p> <p>食塩相当量: 0.02g</p>
<p>40150203 コンソメ ビーフ味 500g/袋</p> <p>ア 小麦、牛肉、大豆、鶏肉</p> <p>ビーフと香味野菜の風味豊かなコンソメの素です。</p> <p>【使用方法】 2~3g: 150ml</p> <p>食塩相当量: 0.5g</p>	<p>40151304 コンソメ チキン味 500g/袋</p> <p>ア 小麦、大豆、鶏肉、豚肉</p> <p>チキンと香味野菜の風味豊かなコンソメの素です。</p> <p>【使用方法】 2~3g: 150ml</p> <p>食塩相当量: 0.5g</p>	<p>40150304 フィヨン 500g/袋</p> <p>ア 鶏肉</p> <p>チキンの旨みや野菜の風味を生かした本格的なフィヨンの素です。</p> <p>【使用方法】 1~1.5g: 150ml</p> <p>食塩相当量: 0.01g</p>

<p>40150106 じゃがいもポタージュ 1kg/袋</p> <p>3種類 ア 大豆</p> <p>加熱不要! お湯に溶かすだけのポタージュスープの素</p> <p>ポタージュ18g/150mlあたりの食塩相当量</p>	<p>40150107 コーンポタージュ 1kg/袋</p> <p>メニュー例: まだまだ寒い時期が続きます。シチューはいかがでしょうか? 食塩相当量: 0.81g</p>	<p>40150108 パンフキンポタージュ 1kg/袋</p> <p>食塩相当量: 0.79g</p>
---	---	--

非常食

年度末に向けて非常食の需要が高くなります。ご注文はお早めをお願いいたします。保育園様に人気の商品・おすすめ商品のご紹介です!

<p>尾西食品株式会社 70781063 尾西のライスクッキー ココナッツ 8枚入×48箱/ケース</p> <p>アレルギー物質28品目不使用の米粉で作ったクッキー。</p> <p>賞味期限 製造月から5年6ヶ月</p> <p>ア 無し</p>	<p>裏面に紹介あります!</p> <p>70781104 尾西のライスクッキー いちご 8枚入×48箱/ケース</p> <p>ア 無し</p> <p>70782991 亀田製菓 災害食用 ハイハイ 2枚×6/袋×24/ケース</p> <p>ア 無し</p>
--	---

<p>ハウスキャバン株式会社 70700746 お子様カレー 100g×36/ケース</p> <p>【盛付例】 ご飯はついていません</p> <p>野菜のおいしさが溶け込んだマイルドなカレー。100gとお子様向けの小容量です。</p> <p>賞味期限: 製造から540日 ローリングストックに!</p> <p>ア りんご</p>	<p>70700744 LLヒートレスカレー (野菜カレー) 200g×10×3/ケース</p> <p>【盛付例】 ご飯はついていません</p> <p>野菜がたっぷり入ったまるやかなカレー。</p> <p>賞味期限 製造から1980日</p> <p>ア 無し</p> <p>受注生産品 納期についてはお問い合わせください。</p>
---	--

○おすすめ商品①

<災害食用ハイハイ>

- ☑ 規格20g(2枚×6袋) 入数:24袋 発注単位:ケース
- ☑ アレルギー物質(特定原材料等)28品目、香料、着色料不使用
- ☑ 賞味期限:製造日より2000日
- ☑ 赤ちゃん向け初めてのやつ「ハイハイ」を長期保存食仕様にしました。
- ☑ 乳児用規格適用食品



○おすすめ商品②

<ライスクッキーいちご味>

- ☑ 規格:8枚 入数:48個 発注単位:ケース
- ☑ 一般的なクッキー材料の小麦、乳、卵に加え、ナッツ類も不使用
アレルギー物質(特定原材料等)28品目不使用
- ☑ 新潟県産米粉を使用・口どけの良いサクサク食感
- ☑ 賞味期限:製造日より5年6か月
- ☑ 素材にこだわるパティシエが開発
- ☑ 災害時甘いものを食べるとホッとしたりリラックス効果あり!! 気持ちも落ち着きます。



名称	焼菓子
原材料名	米粉(新潟県産)、マーガリン、コーンフラワー、砂糖、ライスショートニング(米油)、ストロベリーペースト、コーンスターチ/香料
内容量	8枚
賞味期限	枠外反対面に年月で記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。
販売者	尾西食品株式会社 東京都港区三田3-4-2
製造所	株式会社美松 坂井第二工場 新潟県見附市坂井町2101-1

栄養成分表示	1箱8枚(48g)あたり
熱量	263 kcal
たんぱく質	1.2 g
脂質	14.6 g
炭水化物	31.8 g
食塩相当量	0.13 g

※マーガリンの原材料はなたね油を使用しています。(尾西食品は亀田製菓のグループ会社です)



箱の中身



○アルファ米とは

⇒炊きたてごはんのおいしさをそのままに、急速乾燥したものです。



○ Q&A

Q どうしてお湯や水だけで、ごはんに戻るの?

A アルファ米は、炊きあがったごはんから、ごはんの旨味を保ちつつ水分だけが抜けている状態のもの。そのため、ここに水分を足すだけで、元通りのごはんに戻るのです。

Q フリーズドライとどこが違うの?

A フリーズドライは、冷凍のまま完全に乾燥させたものであるため、お湯やお水を入れると比較的早く戻りますが、水分を取り除く工程で、素材にたくさんの穴が開くと言われています。一方アルファ米は、素材の構造を崩すことなく、乾燥させることで、水分やお湯で戻したとき、ごはんのもっちりした食感と噛みごたえが楽しめるような商品づくりを行っています。

Q どうして長期保存できるの?

A アルファ米は、長期にわたり常温保存できるように乾燥させているので、微生物が繁殖できず、腐敗することがありません。またパッケージには酸素を通しにくい素材を採用。脱酸素剤も封入し、酸素による影響を防ぎながら、お米の味わいを守っています。

アルファ米 ごはんシリーズ



入数:50袋/ケース

アレルギー物質(特定原材料等)28品目不使用

